PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

REQUERIMENTO Nº 275/2025

Assunto: Ao Deputado Federal Maurício Neves, solicitando o envio de emenda parlamentar para a

pavimentação da Rua José Carlos Lamanna, no Jardim Conquista, local este de grande

acesso de pedestres, ciclistas e veículos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Maurício Neves, solicitando o envio de emenda

parlamentar para a pavimentação da Rua José Carlos Lamanna, no Jardim Conquista,

local este de grande acesso de pedestres, ciclistas e veículos.

Este Vereador acompanha, há muitos anos, o sofrimento de munícipes

que utilizam este trajeto para chegar até as suas residências e trabalho, sendo que após

a inauguração do acesso Parque Meia Lua / São José dos Campos aumentou o fluxo de

veículos. Em períodos de chuva, os moradores ficam ilhados em suas próprias residências

e fica impossível os veículos passarem nesta rua devido à quantidade de lama e buracos

que se formam no local.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Deputado Federal e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 275/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

Requerimento nº 275/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

Requerimento nº 275/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S